
 

 

 

9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas 

9.1. VPS priemonės, neturinčios veiklos sričių  

9.1.1. VPS prioritetas Nr. I „Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime kūrimas“ 

9.1.1.1. VPS priemonė „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ LEADER-19.2.-SAVA-1 

9.1.1.1.1. VPS priemonės tikslas: Ugdyti nevyriausybinio sektoriaus socialinę atsakomybę ir 

bendruomeniškumą, tai suvokiant kaip šiuolaikinę verslumo praktiką 

9.1.1.1.2. Priemonės apibūdinimas Priemonė orientuota į inovatyvius pokyčius visuomenėje, 

skirta socialinių ir ekonominių problemų sprendimui 

Plungės rajone.  

Remiami viešieji, pajamas generuojantys socialinę atskirtį 

mažinantys vietos projektai.  

Remiamos veiklos: 

➢ Paslaugų socialiai pažeidžiamoms grupėms 

(bedarbiams, vaikams, socialinės rizikos šeimoms, 

vienišiems ir vyresnio amžiaus žmonėms, daugiavaikėms 

šeimoms, mažamečius vaikus auginančioms šeimoms, 

neįgaliesiems ir pan.) kūrimas; 

➢ Sąlygų socialiai pažeidžiamoms grupėms 

(bedarbiams, vaikams, vyresnio amžiaus žmonėms, 

neįgaliesiems ir pan.) įsidarbinti sudarymas; 

➢ Savanorystę skatinančių projektų, susijusių su 

asmenų mokymu ir konsultavimu bei sąlygų savanorystės 

veiklai vykdyti sudarymu, rėmimas. 

Priemonė skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad 

pagal šią priemonę bus įgyvendinti 3 vietos projektai ir 

sukurtos 4 darbo vietos. 

Priemonei skiriama 11,729,73 proc. lėšų 

9.1.1.1.3. Pagal priemonę remiamų vietos projektų pobūdis: 

9.1.1.1.3.1. pelno x 
 

9.1.1.1.3.2. ne pelno  
 

9.1.1.1.4. Tinkami paramos gavėjai Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti viešieji pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Asociacijų, 

Viešųjų įstaigų, Labdaros ir paramos fondų įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos 

kaimo bendruomenės ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, 

sporto, kultūros ir kt.) organizacijos; 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos 

viešosios įstaigos. 

 

9.1.1.1.5. Priemonės tikslinė grupė Priemonės tikslinės grupės: 

➢ socialiai pažeidžiamos grupės (socialinės rizikos 

šeimos, vieniši ir senyvi žmonės, daugiavaikės šeimos, 

bedarbiai, vaikai, mažamečius vaikus auginančios 

šeimos, neįgalūs ir pan.) 

➢ skurdo riziką patiriantys asmenys ir šeimos. 

9.1.1.1.6. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „NVO 

socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ turi atitikti numatytą 

priemonės tikslą ir remiamas priemonės veiklas. 



2 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti 

veiklos tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla 

(-omis) (vertinama pagal pareiškėjo steigimo dokumentų 

duomenis); 

➢ pareiškėjas turi administracinių gebėjimų 

įgyvendinti vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba 

kitas už projekto įgyvendinimą atsakingas asmuo 

įgyvendino (buvo paskirtas projekto vadovu, 

administratoriumi, finansininku) bent 1 projektą ir (arba) 

projekto įgyvendinimo metu yra perkamos konsultavimo 

paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas turi 

aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.); 

➢  paraiškos pateikimo metu pareiškėjas aiškiai 

pagrindžia, kad organizacija turi žmogiškųjų išteklių, 

kurie planuoja dirbti sukurtose darbo vietose t.y. asmenų, 

kurie yra kompetentingi projekto veiklų vykdyme po 

projekto įgyvendinimo ir (arba) planuoja samdyti 

specialistus, (vertinama pagal projekto paraiškos 

informaciją ir kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo 

aprašymus, sutartis ir (arba) susitarimus su atitinkamais 

specialistais).  

➢ vietos projektas kuria naujas darbo vietas.   

9.1.1.1.7. Vietos projektų atrankos 

kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 

2. projekto tikslinės grupės, potencialių naudos gavėjų, 

įtraukimas į projekto rengimą (apklausos, tyrimai, 

analizės, susirinkimai ir pan.);  

3. didesnis projekto naudos gavėjų skaičius, t.y. 

sukurtomis paslaugomis besinaudojančių asmenų 

skaičius; 

4. didesnis įdarbintų socialiai pažeidžiamos grupės 

žmonių skaičius. 

 

9.1.1.1.8. Didžiausia paramos 

suma vietos projektui 

(Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti 

didesnė kaip 65 000.00 Eur. 

9.1.1.1.9. Paramos lyginamoji dalis 

(proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 95 proc. visų tinkamų 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.1.2. VPS prioritetas Nr. II „Gyvenimui kaime patrauklios aplinkos kūrimas“ 

9.1.2.1. VPS priemonė „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“  

LEADER-19.2.-SAVA-8 

9.1.2.1.1. VPS priemonės tikslas: gerinti gyvenimo kokybę Plungės rajono kaimiškose 



3 

vietovėse, kurti palankią aplinką socialinei ir ekonominei veiklai teritorijoje 

9.1.2.1.2. Priemonės apibūdinimas Priemonė yra investicinio pobūdžio, skirta viešųjų erdvių 

ir pastatų, kuriuose vykdoma laisvalaikio, poilsio, sporto, 

kultūrinė, socialinė ir kt. veikla kaime, atnaujinimui ir 

įrengimui. Priemonė skirta gerinti gyvenamąją aplinką 

siekiant mažinti socialinę atskirtį ir ekonominį atotrūkį, 

skatinant vietos gyventojų aktyvumą ir iniciatyvų 

kūrimąsi Plungės rajone.  

Remiamos veiklos: 

➢ investicijos į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą (objektų, kuriuose teikiamos paslaugos – 

prekyviečių, bendruomenės namų, mokyklų, darželių, 

aikščių ir kt. objektų – atnaujinimas ir tvarkymas); 

➢ investicijos į kraštovaizdžio gerinimą.  

 

Priemonė nekurianti darbo vietų. Planuojama, kad 

pagal šią priemonę bus įgyvendinti 6 8 vietos projektai. 

 

Priemonei skiriama 19,3520,18 proc. lėšų. 
 

9.1.2.1.3 Pagal priemonę remiamų vietos projektų pobūdis: 

9.1.2.1.3.1. pelno  
 

9.1.2.1.3.2. ne pelno x 
 

9.1.2.1.4. Tinkami paramos gavėjai Pareiškėjais gali būti Plungės rajone registruoti viešieji 

pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, įregistruoti pagal 

Lietuvos Respublikos Asociacijų, Viešųjų įstaigų, 

Labdaros ir paramos fondų bei biudžetinių įstaigų 

įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos 

kaimo bendruomenės ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, 

sporto, kultūros ir kt.) organizacijos; 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos 

viešosios įstaigos; 

➢ Plungės rajono savivaldybės administracija ir jos 

įstaigos.  

9.1.2.1.5. Priemonės tikslinė grupė Priemonės tikslinės grupės: 

➢ Plungės rajono seniūnijų gyventojai; 

➢ jaunimas iki 29 metų; 

➢ socialiai pažeidžiamos grupės (socialinės rizikos 

šeimos, vieniši ir senyvi žmonės, daugiavaikės šeimos, 

bedarbiai, vaikai, mažamečius vaikus auginančios 

šeimos, neįgalūs ir pan.); 

➢ skurdo riziką patiriantys asmenys ir šeimos. 

9.1.2.1.6. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „Gyvenimo 

kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ turi atitikti numatytą priemonės tikslą ir 

remiamas priemonės veiklas. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

 



4 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti 

veiklos tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla 

(-omis) (vertinama pagal pareiškėjo steigimo dokumentų 

duomenis – išlyga taikoma pareiškėjui Plungės rajono 

savivaldybės administracijai ir jos biudžetinėms 

įstaigoms, kurių veiklos tikslai apima visą Plungės rajoną 

plačiąja prasme).  

➢ pareiškėjas turi administracinių gebėjimų 

įgyvendinti vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba 

kitas už projekto įgyvendinimą atsakingas asmuo 

įgyvendino (buvo paskirtas projekto vadovu, 

administratoriumi, finansininku) bent 1 projektą ir (arba) 

projekto įgyvendinimo metu yra perkamos konsultavimo 

paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas turi 

aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.). 

 

9.1.2.1.7 Vietos projektų atrankos 

kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. projekto tikslinės grupės, potencialių naudos gavėjų, 

įtraukimas į projekto rengimą; 

2. projekto veiklos orientuotos į jaunimo iki 29 metų 

užimtumą ; 

3. projektas įgyvendinamas teritorijoje (kaime, 

miestelyje), kurioje nebuvo investuota pagal 2007-2013 

metų vietos plėtros strategijos priemonę „Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra“;  

4. projektas įgyvendinamas partnerystėje su kitais 

subjektais dalyvaujančiais projekto veiklose ir 

besinaudojančiais projekto rezultatais. 

 

 

9.1.2.1.8. Didžiausia paramos 

suma vietos projektui 

(Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti 

didesnė kaip 62 794.00 Eur. (iki 2020-09-01) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti 

didesnė kaip 39  821,00 Eur. (nuo 2020-09-01) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti 

didesnė kaip 38 470,00 Eur (nuo 2021-09-01) 

 

9.1.2.1.9. Paramos lyginamoji dalis 

(proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 80 proc. visų tinkamų 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.2. VPS priemonės, turinčios veiklos sritis 

9.2.1. VPS prioritetas Nr. I „Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime kūrimas“ 

9.2.1.1.VPS priemonė „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-5 

9.2.1.1.1. VPS priemonės tikslas: Stiprinti ekonominį Plungės rajono kaimiškųjų vietovių 

kapitalą, skatinti vietos verslo iniciatyvas. 



5 

9.2.1.1.2. 1 veiklos sritis Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui 

LEADER-19.2.-SAVA-5.1. 

9.2.1.1.2.1 Veiklos srities 

apibūdinimas 

Priemonė skirta smulkių kaimo verslų ekonominio aktyvumo 

skatinimui. Priemone siekiama didinti smulkių verslų kaime 

konkurencingumą ir ekonominį gyvybingumą, mažinti 

atotrūkį nuo miesto ir kaimo, kurti naujas ir išlaikyti esamas 

darbo vietas kaimuose.  

Remiama veikla: 

➢ parama smulkiam verslui, nesusijusiam su žemės ūkio 

veikla, kaime pradėti ir plėtoti, apimančiam įvairius ne 

žemės ūkio verslus, produktų gamybą, apdorojimą, 

perdirbimą, jų pardavimą, įvairių paslaugų teikimą, įskaitant 

paslaugas žemės ūkiui. 

➢ parama privačių juridinių asmenų, užsiimančių 

aktyvaus poilsio ir kita turizmo organizavimo veikla, verslui 

pradėti ir plėtoti.  

 

Veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad 

pagal šią veiklos sritį bus įgyvendinti 9 11 vietos projektai. 

Planuojama sukurti 114 darbo vietų. 

Veiklos sričiai skiriama 90,1191,72 proc. lėšų nuo priemonei 

numatytų lėšų. 

9.2.1.1.2.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.1.1.2.2.1.  pelno X 
 

9.2.1.1.2.2.2. ne pelno     
 

9.2.1.1.2.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti veiklos nevykdę ir veiklą vykdantys privatūs 

juridiniai asmenys bei fiziniai asmenys.  

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ naujai įregistruoti, veiklos nevykdę privatūs juridiniai 

asmenys; 

➢ veiklą vykdantys privatūs juridiniai asmenys; 

➢ fiziniai asmenys. 

9.2.1.1.2.4. Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinė grupė – Plungės rajono (išskyrus 

miestą) verslą jau vykdantys ir planuojantys pradėti vykdyti 

fiziniai ir juridiniai asmenys. 

9.2.1.1.2.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonės „Privataus verslo 

sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį 

„Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ turi 

atitikti numatytą priemonės tikslą ir remiamą veiklą. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ pareiškėjas juridinis asmuo yra registruotas ir (arba) 

veikiantis Plungės rajono kaimo vietovėje: pareiškėjo 

buveinė, biuras, kuriame saugomi apskaitos ir kt. 

dokumentai, gamybinės patalpos, technikos, įrangos laikymo 

patalpos, sandėliai ir pan. turi būti kaimo vietovėje; 

➢ pareiškėjas fizinis asmuo nuolatinę gyvenamąją vietą 

deklaruoja Plungės rajono kaimo vietovėje; 

➢ jei paraišką teikia ilgiau nei 1 metus veiklą vykdantis 



6 

fizinis arba privatus juridinis asmuo jo pajamos ataskaitiniais 

metais yra ne mažesnės kaip 12 vidutinių darbo užmokesčių 

dydžio; jei paraišką teikia paraiškos pateikimo metais 

įregistruotas privatus juridinis asmuo, kartu su paramos 

paraiška pateikiamas privataus juridinio asmens pradžios 

balansas 

➢ asmenų, dirbančių pas pareiškėją fizinį asmenį  

ūkininką, arba privataus juridinio asmens darbuotojų skaičius 

paraiškos teikimo metu negali viršyti 5 darbuotojų; 

➢ paraiškos pateikimo metu ne mažiau kaip 50 proc. 

pareiškėjo darbuotojų yra kaimo gyventojai.  
 

9.2.1.1.2.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 

2. pareiškėjo vadovas ir (arba) už projekto metu sukurtų 

veiklų vykdymą atsakingas (-i) asmuo (-enys) (darbuotojas (-

ai)) turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį išsilavinimą 

projekto metu kuriamo verslo ir (arba) vadybos srityje. 

 

9.2.1.1.2.7. Didžiausia paramos 

suma vietos projektui 

(Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 43 000.00 Eur. ( iki 2021-09-01) 

 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 52 851 Eur. (nuo 2021-09-01) 

9.2.1.1.2.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 

privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte 

įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia privatus 

juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantys labai mažai įmonei 

keliamus reikalavimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (taikoma 

juridiniams asmenis) ir Europos Komisijos 2003 m. gegužės 

3 d. rekomendacijoje Nr. 2003/361/EC dėl labai mažos, 

mažos ir vidutinės įmonės apibrėžimo (taikoma fiziniams 

asmenims); 

50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 

privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte 

įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia privatus 

juridinis arba fizinis asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius 

labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. 

9.2.1.1.3. 2 veiklos sritis Parama žemės ūkio veiklos vykdymui, produktų 

perdirbimui ir realizavimui  

LEADER-19.2.-SAVA-5.2. 

9.2.1.1.3.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Priemonė skirta didinti žemės ūkio konkurencingumą, 

užtikrinti inovacijų diegimą ir gerinti žemės ūkio ir maisto 

produktų gamybą. Atsižvelgiant į jaunimo kaime mažėjimo 

mąstus, didelis dėmesys bus skiriamas jauniesiems 

ūkininkams, kurie yra verslesni ir aktyvesni, labiau linkę 

diegti inovacijas. 

 

Remiama veikla: 

➢ parama žemės ūkio veiklos pradžiai ir (arba) vykdymui; 



7 

➢ parama žemės ūkio produktų (vaisių, uogų, daržovių, 

grybų, augalininkystės ir gyvulininkystės produktų) 

perdirbimui ir (arba) inovacijų, naujų technologijų bei 

procesų diegimui, siekiant sukurti naujus ir (arba) aukštesnės 

pridėtinės vertės, geresnės kokybės produktus; 

➢ žemės ūkio produktų (vaisių, uogų, daržovių, grybų, 

augalininkystės ir gyvulininkystės produktų) rinkodara;  

➢ žemės ūkio produktų (vaisių, uogų, daržovių, grybų, 

augalininkystės ir gyvulininkystės produktų) rinkodara, 

susijusi su naujomis rinkomis, trumpomis tiekimo 

grandinėmis ir (arba) plėtra. 

 

Žemės ūkio produktų perdirbimas – veikla, kurios metu 

pakeičiama žemės ūkio produktų pirminė fizinė ir (ar) 

cheminė sudėtis. 

Žemės ūkio produktų rinkodara – žemės ūkio produktų 

supirkimas, surinkimas, paruošimas realizacijai, 

sandėliavimas, etikečių klijavimas, apdirbimas, rūšiavimas, 

pakavimas ir pardavimas. 

 

Veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad 

pagal šią veiklos sritį bus įgyvendinti 1 vietos projektai. 

Planuojama sukurti 1 darbo vietą. 

Šiai veiklos sričiai skiriama 9,898,28proc. lėšų nuo 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.1.1.3.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.1.1.3.2.1. pelno X 
 

9.2.1.1.3.2.2. ne pelno     
 

9.2.1.1.3.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) naujai 

registruoti ir (arba) veiklą vykdantys privatūs juridiniai ir 

fiziniai asmenys.  

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ ūkininkas (fizinis asmuo, įregistravęs žemės ūkio 

valdą ir ūkį savo vardu); 

➢ naujai įregistruoti ir (arba) veikiantys juridiniai 

asmenys, užsiimantys žemės ūkio produktų gamyba ir (arba) 

perdirbimu ir (arba) rinkodara. 

9.2.1.1.3.4. Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinė grupė: 

➢ ūkininkai 

➢ privatūs juridiniai asmenys 

9.2.1.1.3.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonės „Privataus verslo 

sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį 

„Parama žemės ūkio veiklos vykdymui, produktų perdirbimui 

ir realizavimui“ turi atitikti numatytą priemonės tikslą ir 

remiamą veiklą. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ jei paraišką teikia ūkininkas (fizinis asmuo) jo 

deklaruota gyvenamoji vieta turi būti kaimo vietovė; 

➢ pareiškėjas juridinis asmuo yra registruotas ir 



8 

veikiantis Plungės rajono kaimo vietovėje: pareiškėjo 

buveinė, biuras, kuriame saugomi apskaitos ir kt. 

dokumentai, gamybinės patalpos, technikos, įrangos laikymo 

patalpos, sandėliai ir pan. turi būti kaimo vietovėje; 

➢ jei paraišką teikia privatus juridinis asmuo pareiškėjo 

steigimo dokumentuose numatytos veiklos (pagal EVRK 

kodus) atitinka projekte numatytą vykdyti veiklą (-as); 

➢ paraiškos pateikimo metu (jei pareiškėjas turi 

darbuotojų) ne mažiau kaip 50 proc. pareiškėjo darbuotojų 

yra kaimo gyventojai;  

➢ paraiškos pateikimo metu pareiškėjas ūkininkas 

(fizinis asmuo) įregistravęs žemės ūkio valdą ir ūkį savo 

vardu); 

➢ asmenų, dirbančių pas pareiškėją fizinį asmenį – 

ūkininką, arba privataus juridinio asmens darbuotojų skaičius 

paraiškos teikimo metu negali viršyti 5 darbuotojų. 

 

9.2.1.1.3.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. paraišką teikia ūkininkas (fizinis asmuo) jaunesnis kaip 40 

metų arba privatus juridinis asmuo, kurio darbuotojų 

amžiaus vidurkis, paraiškos pateikimo dieną yra mažesnis 

kaip 40 metų; 

2. didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius;  

3.projekto veiklomis (rezultatai) kuriamos inovacijos 

teritorijos ir (arba) rajono lygmeniu; 

4. investuojama į ekologiškos žemės ūkio produkcijos 

auginimą ir (arba) perdirbimą. 

 

 

9.2.1.1.3.7. Didžiausia paramos 

suma projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 43 000.00 Eur. 

9.2.1.1.3.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 

privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte 

įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia privatus 

juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantys labai mažai įmonei 

keliamus reikalavimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (taikoma 

juridiniams asmenis) ir Europos Komisijos 2003 m. gegužės 

3 d. rekomendacijoje Nr. 2003/361/EC dėl labai mažos, 

mažos ir vidutinės įmonės apibrėžimo (taikoma fiziniams 

asmenims); 

50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 

privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte 

įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia privatus 

juridinis arba fizinis asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius 

labai mažai įmonei keliamus reikalavimus.  

9.2.1.2. VPS priemonė „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų 

kūrimosi skatinimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-6 

9.2.1.2.1. VPS priemonės tikslas: Paspartinti kaimo gyventojų perėjimą prie ne žemės ūkio 



9 

veiklos, didelį dėmesį skiriant pelno nesiekiančių organizacijų verslumo skatinimui, 

taip prisidedant prie ekonominės kaimo padėties gerinimo, kas savo ruožtu skatina 

teigiamus socialinius pokyčius.  

9.2.1.2.2. 1 veiklos sritis Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse 

LEADER-19.2.-SAVA-6.1. (EŽŪFKP IR Lietuvos valstybės 

biudžeto  lėšos) 

9.2.1.2.2.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Priemonė orientuota į inovatyvius pokyčius visuomenėje, 

skirta socialinės atskirties mažinimui, sukuriant palankias 

sąlygas bendruomeniniam ir kitam pelno nesiekiančių 

organizacijų verslumui vystytis. 

Remiami viešieji, pajamas generuojantys bendruomenių ir 

kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumą skatinantys 

vietos projektai.  

Remiamos veiklos: 

➢ Paslaugų, teikiamų kaimo gyvenamojoje vietoje 

kūrimas ir plėtra (švietimo, kultūros, sporto, aplinkos tvarkymo: 

vejų pjovimas, vaismedžių genėjimas, šiukšlių išvežimas ir pan., 

vaikų priežiūra, buitinių paslaugų: kirpykla, skalbykla, siuvykla, 

batų taisykla ir pan.). 
➢ Veiklų ir paslaugų, susijusių su turiningo laisvalaikio 

ir aktyvaus poilsio, kūrimas ir plėtra. 

➢ Turizmą skatinančių veiklų kūrimas ir plėtra. 

 

Priemonė skirta darbo vietoms kurti ir verslumui skatinti. 

Planuojama, kad pagal šią priemonę  bus įgyvendinti 7 

vietos projektai. Planuojama sukurti 7 darbo vietas. 

Šiai veiklos sričiai skiriama  74,9160,55  proc. lėšų nuo 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.1.2.2. 1 veiklos sritis Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse 

LEADER-19.2.-SAVA-6.1. (EURI LĖŠOS) 

9.2.1.2.2.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Priemonė orientuota į inovatyvius pokyčius visuomenėje, 

skirta socialinės atskirties mažinimui, sukuriant palankias 

sąlygas bendruomeniniam ir kitam pelno nesiekiančių 

organizacijų verslumui vystytis. 

Remiami viešieji, pajamas generuojantys bendruomenių ir 

kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumą skatinantys 

vietos projektai.  

Remiamos veiklos: 

➢ Paslaugų, teikiamų kaimo gyvenamojoje vietoje 

kūrimas ir plėtra (švietimo, kultūros, sporto, aplinkos tvarkymo: 

vejų pjovimas, vaismedžių genėjimas, šiukšlių išvežimas ir pan., 

vaikų priežiūra, buitinių paslaugų: kirpykla, skalbykla, siuvykla, 

batų taisykla ir pan.). 
➢ Veiklų ir paslaugų, susijusių su turiningo laisvalaikio 

ir aktyvaus poilsio, kūrimas ir plėtra. 

➢ Turizmą skatinančių veiklų kūrimas ir plėtra. 

 

Priemonė skirta darbo vietoms kurti ir verslumui skatinti. 

Planuojama, kad pagal šią priemonę  bus įgyvendinti 2 

vietos projektai. Planuojama sukurti 2 darbo vietas. 

Šiai veiklos sričiai skiriama  19,17  proc. lėšų nuo priemonei 

numatytų lėšų. 

 

Formatuota lentelė



10 

 

9.2.1.2.2.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.1.2.2.2.1. pelno x 
 

9.2.1.2.2.2.2. ne pelno  
 

9.2.1.2.2.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti viešieji pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Asociacijų, Viešųjų 

įstaigų, Labdaros ir paramos fondų bei biudžetinių įstaigų 

įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos kaimo 

bendruomenės ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, sporto, 

kultūros ir kt.) organizacijos; 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos viešosios 

įstaigos; 

➢ Plungės rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos. 

9.2.1.2.2.4. Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinės grupės: 

➢ bedarbiai, ypač darbo neturintys jauni žmonės, 

➢ socialiai pažeidžiamos grupės (socialinės rizikos 

šeimos, vieniši ir senyvi žmonės, daugiavaikės šeimos, 

bedarbiai, vaikai, mažamečius vaikus auginančios šeimos, 

neįgalūs ir pan.); 

➢ kaimo bendruomenių ir kitų organizacijų nariai; 

➢ projekto vykdymo teritorijos gyventojai. 

 

9.2.1.2.2.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „Bendruomenių ir 

kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų 

kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų 

paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ turi atitikti numatytą 

priemonės tikslą ir remiamas priemonės veiklas. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti veiklos 

tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla (-omis) 

(vertinama pagal pareiškėjo steigimo dokumentų duomenis); 

➢ pareiškėjas turi administracinių gebėjimų įgyvendinti 

vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba kitas už projekto 

įgyvendinimą atsakingas asmuo įgyvendino (buvo paskirtas 

projekto vadovu, administratoriumi, finansininku) bent 1 

projektą ir (arba) projekto įgyvendinimo metu yra perkamos 

konsultavimo paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas 

turi aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.); 

➢ paraiškos pateikimo metu pareiškėjas aiškiai 

pagrindžia, kad organizacija turi žmogiškųjų išteklių, kurie 

planuoja dirbti sukurtose darbo vietose t.y. asmenų, kurie yra 

kompetentingi projekto veiklų vykdyme po projekto 



11 

įgyvendinimo ir (arba) planuoja samdyti specialistus, 

(vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir kartu 

pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, sutartis ir 

(arba) susitarimus su atitinkamais specialistais).  

➢ vietos projektas kuria naujas darbo vietas.   

9.2.1.2.2.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 

2. didesnis įdarbintų jaunų žmonių iki 40 metų ir (arba) 

socialiai pažeidžiamos grupės skaičius; 

3. projekto tikslinės grupės, potencialių naudos gavėjų, 

įtraukimas į projekto rengimą  

 

 

9.2.1.2.2.7. Didžiausia paramos 

suma projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 60 000.00 Eur. 

 

Didžiausia  EURI lėšomis paramos vietos projektui suma 

negali būti didesnė kaip 61 290.00 Eur 

9.2.1.2.2.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 95 proc. visų tinkamų 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.2.1.2.3. 2 veiklos sritis Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės 

ūkio produktų perdirbimui 

LEADER-19.2.-SAVA-6.2. 

9.2.1.2.3.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Priemonė orientuota į inovatyvius pokyčius visuomenėje 

skirta didinti kaimo bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių 

organizacijų konkurencingumą, skatinant bendradarbiavimą 

tarp skirtingų kaimo subjektų, maisto tiekimo grandinės 

organizavimą ir žemės ūkio produktų perdirbimą. Šia veiklos 

sritimi siekiama įgyvendinti projektus, kurie kuria pridėtinę 

vertę kaimo vietovėje, sprendžia užimtumo ir nedarbo 

problemas.  

 

Remiama veikla: 

➢ Sąlygų, kaimo bendruomenių ar kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų auginamų ir (arba) sukurtų žemės 

ūkio ir kitų produktų perdirbimui, rinkodarai ir realizavimui, 

sudarymas.  

 

Žemės ūkio produktų perdirbimas – veikla, kurios metu 

pakeičiama žemės ūkio produktų pirminė fizinė ir (ar) 

cheminė sudėtis. 

Žemės ūkio produktų rinkodara – žemės ūkio produktų 

supirkimas, surinkimas, paruošimas realizacijai, 

sandėliavimas, etikečių klijavimas, apdirbimas, rūšiavimas, 

pakavimas ir pardavimas. 

 

Veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad 

pagal šią veiklos sritį bus įgyvendinti 2 vietos projektai. 

Planuojama sukurti 2 darbo vietas.  

Šiai veiklos sričiai skiriama  25,0920,28 proc. lėšų nuo 



12 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.1.2.3.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.1.2.3.2.1. pelno X 
 

9.2.1.2.3.2.2. ne pelno     
 

9.2.1.2.3.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti viešieji pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Asociacijų, Viešųjų 

įstaigų, Labdaros ir paramos fondų bei biudžetinių įstaigų 

įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos kaimo 

bendruomenės ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, sporto, 

kultūros ir kt.) organizacijos; 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą) registruotos viešosios 

įstaigos; 

➢ Plungės rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

9.2.1.2.3.4. Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinės grupės: 

➢ bedarbiai, ypač darbo neturintys jauni žmonės, 

➢ kaimo bendruomenių ir kitų organizacijų nariai; 

➢ projekto vykdymo teritorijos gyventojai. 

9.2.1.2.3.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „Bendruomenių ir 

kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų 

kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo 

grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų 

perdirbimui“ turi atitikti numatytą priemonės tikslą ir 

remiamas priemonės veiklas. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti veiklos 

tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla (-omis) 

(vertinama pagal pareiškėjo steigimo dokumentų duomenis); 

➢ pareiškėjas turi administracinių gebėjimų įgyvendinti 

vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba kitas už projekto 

įgyvendinimą atsakingas asmuo įgyvendino (buvo paskirtas 

projekto vadovu, administratoriumi, finansininku) bent 1 

projektą ir (arba) projekto įgyvendinimo metu yra perkamos 

konsultavimo paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas 

turi aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.); 

➢ paraiškos pateikimo metu pareiškėjas aiškiai 

pagrindžia, kad organizacija turi žmogiškųjų išteklių, kurie 

planuoja dirbti sukurtose darbo vietose t.y. asmenų, kurie yra 

kompetentingi projekto veiklų vykdyme po projekto 

įgyvendinimo ir (arba) planuoja samdyti specialistus, 

(vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir kartu 

pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, sutartis ir 

(arba) susitarimus su atitinkamais specialistais).  



13 

➢ vietos projektas kuria naujas darbo vietas.   

9.2.1.2.3.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 

2. projektas įgyvendinamas partnerystėje su keliais 

subjektais, įgyvendinamas bendradarbiavimo projektas. 

 

9.2.1.2.3.7. Didžiausia paramos 

suma projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 64 827.00 Eur. 

9.2.1.2.3.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 95 proc. visų tinkamų 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.2.2. VPS prioritetas Nr. II „Gyvenimui kaime patrauklios aplinkos kūrimas“ 

9.2.2.1. VPS priemonė „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų 

rėmimas“ LEADER-19.2.-SAVA-4 

9.2.2.1.1. VPS priemonės tikslas: Plėtoti žmogiškuosius išteklius, didinti socialinį, kultūrinį ir 

visuomeninį Plungės rajono gyventojų potencialą.  

9.2.2.1.2. 1 veiklos sritis Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos 

gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas  

LEADER-19.2.-SAVA-4.1. 

9.2.2.1.2.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Priemonė yra skirta veikloms, skatinančioms vietos 

iniciatyvas bei partnerystę, taip pat stiprinančioms socialinį, 

kultūrinį kapitalą bei visuomeniškumo supratimą. 

Priemone remiami projektai, kurie nėra susiję su 

investicijomis į nekilnojamąjį turtą (pastatus), skirta kaimo 

gyventojų bendrų iniciatyvų rėmimui.  

 

Remiamos veiklos: 

➢  laisvalaikio, kultūros, sporto veiklos, kaimo 

tradicijų, mėgėjų meno puoselėjimo veiklų organizavimas; 

➢ tradicinių švenčių ir kitų renginių organizavimas; 

➢ įvairių gyventojų grupių (jaunimo, moterų, senjorų ir 

pan.) ir (arba) interesų grupių klubų ir centrų kūrimas ir 

(arba) veiklų vykdymas; 

➢ neformalaus šveitimo veiklų vykdymas.  

 

Priemonė nekurianti darbo vietų. Planuojama, kad pagal 

šią veiklos sritį bus įgyvendinti 8 vietos projektai. 

Šiai veiklos sričiai skiriama  42,8542,85 proc. lėšų nuo 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.2.1.2.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.2.1.2.2.1. pelno  
 

9.2.2.1.2.2.2. ne pelno x 
 

9.2.2.1.2.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti viešieji pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Asociacijų, Viešųjų 

įstaigų, Labdaros ir paramos fondų bei biudžetinių įstaigų 

įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą)  registruotos kaimo 

bendruomenės ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, sporto, 

kultūros ir kt.) organizacijos; 



14 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą)  registruotos 

viešosios įstaigos; 

➢ Plungės rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

9.2.2.1.2.4.  Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinės grupės: 

➢ socialiai pažeidžiamos grupės (socialinės rizikos 

šeimos, vieniši ir senyvi žmonės, daugiavaikės šeimos, 

bedarbiai, vaikai, mažamečius vaikus auginančios šeimos, 

neįgalūs ir pan.); 

➢ kaimo bendruomenių ir kitų organizacijų nariai; 

➢ projekto vykdymo teritorijos gyventojai. 

9.2.2.1.2.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „Kaimo tradicijų 

puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos 

sritį „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos 

gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ turi atitikti 

numatytą priemonės tikslą ir remiamas priemonės veiklas. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti veiklos 

tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla (-omis); 

➢ pareiškėjas turi administracinių gebėjimų įgyvendinti 

vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba kitas už projekto 

įgyvendinimą atsakingas asmuo įgyvendino (buvo paskirtas 

projekto vadovu, administratoriumi, finansininku) bent 1 

projektą ir (arba) projekto įgyvendinimo metu yra perkamos 

konsultavimo paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas 

turi aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.); 

➢ projekto idėja išvystyta ir aptarta pareiškėjo 

visuotiniame narių susirinkime ir (arba) įvykdyta teritorijos 

gyventojų apklausa. 

9.2.2.1.2.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. projekto tikslinės grupės (naudos gavėjų) įtraukimas į 

projekto rengimą; 

2. didesnis, socialiai pažeidžiamos grupės arba jaunų 

asmenų iki 40 metų įtraukimas į projekto veiklų ir (arba) 

projekto rezultatų vykdymą; 

3. projektas įgyvendinamas partnerystėje su keliais 

subjektais. 

 

 

9.2.2.1.2.7. Didžiausia paramos 

suma vietos projektui 

(Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 5500.00 Eur. 

Planuojama įgyvendinti 8 vietos projektus.  

9.2.2.1.2.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 95 proc. visų tinkamų 



15 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.2.2.1.3. 2 veiklos sritis Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose 

teritorijose 

LEADER-19.2.-SAVA-4.2. 

9.2.2.1.3.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Veiklos sritis yra skirta Plungės rajono kaimiškųjų vietovių 

kraštovaizdžio, didelės gamtinės vertės vietovių ir saugomų 

teritorijų kultūros, gamtos bei biologinės įvairovės 

išlaikymui, atkūrimui ir atnaujinimui, skatinant aktyvaus 

poilsio ir turizmo veiklas. Priemonė taip pat skirta gerinti 

gyvenamąją aplinką siekiant mažinti socialinę atskirti ir 

ekonominį atotrūkį, skatinant vietos gyventojų aktyvumą ir 

iniciatyvų kūrimąsi. 

 

Remiamos veiklos: 

➢  istorinę, architektūrinę ir (arba) kitokią vertę turinčių 

saugomų objektų ir (arba) gamtos paveldo objektų, vietovių, 

parkų, skverų, želdynų, kitų kraštovaizdžio komponentų 

tvarkymas, siekiant pritaikyti minėtus objektus laisvalaikio 

ir turizmo plėtrai; 

➢ biologinės įvairovės išsaugojimas, atkūrimas ir 

didinimas saugomose teritorijose siekiant skatinti turizmą 

Plungės rajone; 

➢ visuomenės informavimo ir mokymo priemonių 

susijusių su 1 ir 2 remiamoje veikloje minėtais objektais 

vykdymas siekiant skatinti ir plėtoti laisvalaikio ir turizmo 

veiklas Plungės rajone.  

 

Priemonė skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad 

pagal šią veiklos sritį bus įgyvendintas 1 vietos projektas. 

Planuojama sukurti 1 darbo vietą. 

Šiai veiklos sričiai skiriama  57,15 57,15proc. lėšų nuo 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.2.1.3.2. Pagal veiklos sritį 

remiamų vietos 

projektų pobūdis:  

Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.2.1.3.2.1. pelno  
 

9.2.2.1.3.2.2. ne pelno x 
 

9.2.2.1.3.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti viešieji pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Asociacijų, Viešųjų 

įstaigų, Labdaros ir paramos fondų bei biudžetinių įstaigų 

įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą)  registruotos kaimo 

bendruomenės ir kitos nevyriausybinės organizacijos; 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą)  registruotos 

viešosios įstaigos; 

➢ Plungės rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

9.2.2.1.3.4. Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinės grupės: 

➢ Plungės rajono lankytojai; 

➢ Plungės rajono gyventojai. 

9.2.2.1.3.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „Kaimo tradicijų 



16 

puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos 

sritį „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose 

teritorijose“ turi atitikti numatytą priemonės tikslą ir 

remiamas priemonės veiklas. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ projektas susijęs su saugomų objektų tvarkymu, 

mokymu ir visuomenės informavimu ir (arba) 

įgyvendinamas saugomose teritorijose;  

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti veiklos 

tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla (-omis) 

(vertinama pagal pareiškėjo steigimo dokumentų duomenis – 

išlyga taikoma pareiškėjui Plungės rajono savivaldybės 

administracijai ir jos biudžetinėms įstaigoms, kurių veiklos 

tikslai apima visą Plungės rajoną plačiąja prasme); 

➢ pareiškėjas turi kvalifikacinių gebėjimų įgyvendinti 

vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba kitas už projekto 

įgyvendinimą atsakingas asmuo įgyvendino (buvo paskirtas 

projekto vadovu, administratoriumi, finansininku) bent 1 

projektą ir (arba) projekto įgyvendinimo metu yra perkamos 

konsultavimo paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas 

turi aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.); 

➢ paraiškos pateikimo metu pareiškėjas aiškiai 

pagrindžia, kad organizacija turi žmogiškųjų išteklių, kurie 

planuoja dirbti sukurtose darbo vietose t.y. asmenų, kurie yra 

kompetentingi projekto veiklų vykdyme po projekto 

įgyvendinimo ir (arba) planuoja samdyti specialistus, 

(vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir kartu 

pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, sutartis ir 

(arba) susitarimus su atitinkamais specialistais); 

➢ vietos projektas kuria naujas darbo vietas.   

9.2.2.1.3.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 

2. projektas įgyvendinamas „Natura 2000“ teritorijoje.  

 

9.2.2.1.3.7. Didžiausia paramos 

suma projektui (Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 50 000.00 Eur. 

9.2.2.1.3.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 80 proc. visų tinkamų 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.2.2.2. VPS priemonė „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos 

bendruomenes veiklų rėmimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-7 

9.2.2.2.1. VPS priemonės tikslas: aktyvinti kaimo jaunimą ir jaunus žmones, mažinti 



17 

emigraciją iš kaimo, integruojant jį į bendruomenių socialinį, kultūrinį ir ekonominį 

gyvenimą.  

9.2.2.2.2. 1 veiklos sritis Parama laisvalaikio, sporto, kultūros ir neformalaus 

švietimo iniciatyvų skatinimas 

LEADER-19.2.-SAVA-7.1. 

9.2.2.2.2.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Veiklos sritis yra skirta paskatinti kaimo jaunimą imtis 

bendrų iniciatyvų, skatinti jaunimo socialinę, kultūrinę, 

turiningo laisvalaikio, pažintinę, švietėjišką veiklą, taip 

mažinant žalingų įpročių paplitimą ir didinant jaunimo 

motyvaciją likti kaime. Veiklos sritimi bus įgyvendinamos 

veiklos, kurios padeda integruoti jaunimą į bendruomenės 

gyvenimą ir sukuria įvairiapusę jaunimo saviraišką 

užtikrinančias sąlygas. 

 

Naudojama sąvoka – jaunimas iki 29 metų. 

 

Remiamos veiklos: 

➢  jaunimui patrauklių laisvalaikio, kultūros veiklų 

organizavimas, naujoviškų, netradicinių užimtumo 

galimybių sudarymas; 

➢ sporto veiklos aktyvinimas, klubų kūrimas; 

➢ neformalaus švietimo veiklų organizavimas; 

➢ jaunimo erdvių kūrimas. 

 

Veiklos sritis nekurianti darbo vietų. Planuojama pagal šią 

veiklos sritį įgyvendinti 8 projektus.  

Šiai veiklos sričiai skiriama 49,24 48,78 proc. lėšų nuo 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.2.2.2.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.2.2.2.2.1. pelno  
 

9.2.2.2.2.2.2. ne pelno x   
 

9.2.2.2.2.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus miestą) 

registruoti viešieji pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, 

įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Asociacijų, Viešųjų 

įstaigų, Labdaros ir paramos fondų bei biudžetinių įstaigų 

įstatymus. 

Tinkami paramos gavėjai: 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą)  registruotos kaimo 

bendruomenės ir kitos nevyriausybinės organizacijos 

dirbančios su jaunimu; 

➢ Plungės rajone (išskyrus miestą)  registruotos 

viešosios įstaigos dirbančios su jaunimu; 

➢ Plungės rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos  

➢ Jaunimo organizacijos, kurių narių amžiaus vidurkis 

ne didesnis kaip 29 metai. 

9.2.2.2.2.4.  Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinės grupės: 

➢ Jaunimas iki 29 metų. 

9.2.2.2.2.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonę „Jaunimo ir jaunų 

žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenes 

veiklų rėmimas“ veiklos sritį „Parama laisvalaikio, sporto, 

kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimas“ turi 

atitikti numatytą priemonės tikslą ir remiamas priemonės 



18 

veiklas. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ Ne mažiau kaip 80 proc. asmenų, dalyvaujančių 

projekto veiklose ir (arba) besinaudojančių projekto 

rezultatais, yra jaunimas iki 29 metų amžiaus;  

➢ projekto idėja išvystyta ir aptarta jaunimo;  

➢ pareiškėjo steigimo dokumentuose numatyti veiklos 

tikslai susiję su projekte numatyta vykdyti veikla (-omis) 

(vertinama pagal pareiškėjo steigimo dokumentų duomenis – 

išlyga taikoma pareiškėjui Plungės rajono savivaldybės 

administracijai ir jos biudžetinėms įstaigoms, kurių veiklos 

tikslai apima visą Plungės rajoną plačiąja prasme);  

➢ pareiškėjas turi administracinių gebėjimų įgyvendinti 

vietos projektą, t.y. pareiškėjo vadovas arba kitas už projekto 

įgyvendinimą atsakingas asmuo įgyvendino (buvo paskirtas 

projekto vadovu, administratoriumi, finansininku) bent 1 

projektą ir (arba) projekto įgyvendinimo metu yra perkamos 

konsultavimo paslaugos ir (arba) paskirtas projekto vadovas 

turi aukštesnįjį, aukštąjį arba universitetinį išsilavinimą 

vadybos, ekonomikos, finansų valdymo, administravimo 

srityse (vertinama pagal projekto paraiškos informaciją ir 

kartu pateikiamus dokumentus (gyvenimo aprašymus, 

rekomendacijos ir pan.). 

9.2.2.2.2.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. Projektą teikia jaunimo ir (arba) su jaunimu dirbanti 

organizacija (NVO arba VšĮ);  

2. projekto tikslinės grupės, potencialių naudos gavėjų, 

įtraukimas į projekto rengimą;  

3. projekto veiklos ir rezultatai įtraukia daugiau nei 1 kaimo 

arba miestelio  jaunimo organizaciją. 

 

 

9.2.2.2.2.7. Didžiausia paramos 

suma vietos projektui 

(Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 7000.00 Eur. 

Planuojama įgyvendinti 8 vietos projektus. 

9.2.2.2.2.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

Didžiausia paramos lėšų vietos projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis gali sudaryti iki 95 proc. visų tinkamų 

finansuoti vietos projekto išlaidų.  

9.2.2.2.3 2 veiklos sritis Parama jaunų žmonių verslo iniciatyvų kūrimuisi 

LEADER-19.2.-SAVA-7.2.  

9.2.2.2.3.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

Veiklos sritis skirta jaunų žmonių ekonominei veiklai kaimo 

vietovėse vystyti, didinti galimybes dalyvauti darbo rinkoje 

jauniems, nedirbantiems asmenims, taip pat prisidėti prie 

demografinės padėties kaime stabilizavimo. Ja siekiama 

motyvuoti jaunus žmones gyventi ir dirbti kaime, taip 

mažinti migraciją iš kaimo, gerinti kaimo gyvenamosios 

aplinkos kokybę. 



19 

 

Naudojama sąvoka jauni žmonės – asmenys iki 40 metų. 

 

Remiama veikla: 

➢ parama fizinių asmenų ekonominės veiklos pradžiai 

kaimo vietovėse, apimančiai įvairius ne žemės ūkio verslus, 

produktų gamybą, apdorojimą, perdirbimą, jų pardavimą, , 

įskaitant paslaugas žemės ūkiui. 

➢ Paslaugų, teikiamų kaimo gyventojams, kūrimas 
(švietimo,kultūros, sporto, aplinkos tvarkymo: vejų pjovimas, vaismedžių 

genėjimas, šiukšlių išvežimas ir pan.,namų priežiūros paslaugos, smulkių 

žemės sklypų įdirbimas,  buitinių paslaugų: kirpykla, skalbykla, siuvyklą, 

batų taisykla ir pan.) 
 

Veiklos sritis skirta darbo vietoms kurti. Planuojama, kad 

pagal šią veiklos sritį bus įgyvendinti 2 vietos projektai. 

Planuojama sukurti 2 darbo vietas. 

Šiai veiklos sričiai skiriama 50,7651,22 proc. lėšų nuo 

priemonei numatytų lėšų. 

9.2.2.2.3.2. Pagal veiklos sritį remiamų vietos projektų pobūdis:  

9.2.2.2.3.2.1. pelno X 
 

9.2.2.2.3.2.2. ne pelno     
 

9.2.2.2.3.3. Tinkami paramos 

gavėjai 

Pareiškėjais gali būti Plungės rajone (išskyrus Plungės 

miestą) registruoti fiziniai asmenys.  

9.2.2.2.3.4. Priemonės veiklos 

srities tikslinė grupė 

Priemonės tikslinė grupė – Plungės rajone (išskyrus Plungės 

miestą) registruoti fiziniai asmenys iki 40 metų amžiaus.  

 

9.2.2.2.3.5. Tinkamumo sąlygos Vietos projektai teikiami pagal priemonės „Jaunimo ir jaunų 

žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenes 

veiklų rėmimas“ veiklos sritį „Parama jaunų žmonių verslo 

iniciatyvų kūrimuisi“ turi atitikti numatytą priemonės tikslą 

ir remiamą veiklą. 

Pagrindinės tinkamumo sąlygos pareiškėjams numatytos 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 8.1.2. 

punkte. 

Specialieji reikalavimai taikomi pareiškėjams: 

➢ paraiškos teikimo metu pareiškėjas yra ne vyresnis nei 

40 metų amžiaus; 

➢ projekte numatytos veiklos atitinka bent vieną 

priemonės įgyvendinimo taisyklėse pateiktame veiklų sąraše 

nurodytą veiklą (pagal EVRK); 

➢ ne vėliau kaip su paskutiniuoju mokėjimo prašymu 

pateikiama nuolatinio Lietuvos gyventojo individualios 

veiklos pažyma ir (arba) verslo liudijimas ir (arba) naujai 

įsteigto privataus juridinio asmens dokumentai, kuriuose 

numatytos veiklos (pagal EVRK kodus) atitinka projekte 

numatytą vykdyti veiklą (-as).   

9.2.2.2.3.6. Vietos projektų 

atrankos kriterijai 

Siekiant atrinkti ir finansuoti geriausius vietos projektus, 

numatoma naudoti balų sistemą ir atrankos kriterijus: 

1. projektu sukuriama darbo vieta ne tik projekto vykdytojui, 

t.y. daugiau nei 1 darbo vieta; 

2. pareiškėjas turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį 



20 

išsilavinimą projekto metu kuriamo verslo ir (arba) vadybos 

srityje; 

3. projekto metu įdarbinamas iki to laiko niekur nedirbęs 

asmuo ir (arba) asmuo ne anksčiau nei prieš 2 metus baigęs 

vidurinę, profesinę ir (arba) aukštąją mokyklą; 

4. projektą teikia asmuo ne anksčiau nei prieš 1 metus grįžęs 

iš emigracijos (pateikiamos darbo sutartys su darbdaviais 

ir/arba kiti gyvenimą užsienyje įrodantys dokumentai 

(registracijos dokumentai, sąskaitos už paslaugas ir pan.). 

 

 

9.2.2.2.3.7. Didžiausia paramos 

suma vietos projektui 

(Eur) 

Didžiausia paramos vietos projektui suma negali būti didesnė 

kaip 35 721.00 Eur. 

9.2.2.2.3.8. Paramos lyginamoji 

dalis  (proc.)  

70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 

privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte 

įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia privatus 

juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantys labai mažai įmonei 

keliamus reikalavimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (taikoma 

juridiniams asmenis) ir Europos Komisijos 2003 m. gegužės 

3 d. rekomendacijoje Nr. 2003/361/EC dėl labai mažos, 

mažos ir vidutinės įmonės apibrėžimo (taikoma fiziniams 

asmenims); 

50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 

privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte 

įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia privatus 

juridinis arba fizinis asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius 

labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. 

 



 

10. VPS įgyvendinimo veiksmų planas 

 Planuojami veiksmai Sąsaja su VPS ir priemonėmis 

10.1. 2015 m. 

10.1.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: VPS vertinimas 

10.1.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: VPS vertinimas 

10.2. 2016 m. 

10.2.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: VPS vertinimas, taisyklių rengimas 

10.2.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: VPS vertinimas, taisyklių rengimas 

10.3. 2017 m. 

10.3.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

I kvietimas teikti vietos projektų paraiškas : 
▪ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

▪ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

▪ gautų vietos projektų vertinimas; 

▪ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

▪ paramos sutarčių sudarymas. 
 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

 

Su VPS administravimu susijusių dokumentų 

tvarkymas. 

Kvietimą planuojama skelbti sekančioms VPS priemonėms: 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-8 „Gyvenimo kokybės gerinimas ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“  

 
 

10.3.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 
skatinimu: 

 

1. Plungės rajono vietos plėtros strategijos prioritetų ir 

priemonių pristatymas ir detalus išaiškinimas potencialiems 

vietos projektų vykdytojams.  

 

2. Siekiant sudominti vietos organizacijas, gyventojus ir vietos 

verslininkus bus surengti informaciniai „Smegenų šturmo“ 

1-2 veiklos susiję su planuojamomis finansuoti VPS priemonėmis ir 

veiklos sritimis. 

3 veikla susijusi su visomis VPS priemonėmis, siekiant tolygaus 

planavimo ir sėkmingo VPS įgyvendinimo. 

Formatuota lentelė



22 

seminarai, kurių metu bus „išgrynintos“ vietos projektų idėjos 

ir aptartos jų įgyvendinimo galimybės.  

 

3. Bus atliekama vietos organizacijų, gyventojų ir vietos 

verslininkų apklausa apie jiems aktualias mokymų ir 

informacinių renginių temas. Atsižvelgiant į apklausos 

rezultatus bus organizuojami mokymai ir informaciniai 

renginiai aktualūs potencialiems vietos projektų vykdytojams.  

10.4. 2018 m. 

10.4.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

2017 m. gautų vietos projektų įgyvendinimas ir 

priežiūra, administravimas: 
➢ projekto įgyvendinimo dokumentų vertinimas 

(mokėjimo prašymai, ataskaitos, viešieji pirkimai); 

 

Kvietimai teikti vietos projektų paraiškas : 

➢ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

➢ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

➢ gautų vietos projektų vertinimas; 

➢ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

➢ paramos sutarčių sudarymas. 
 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

 

 

Su VPS administravimu susijusių dokumentų 

tvarkymas. 

Vietos projektų įgyvendinimas ir priežiūra susiję su I-ojo kvietimo 

priemone.  

 

Kvietimus planuojama skelbti sekančioms VPS priemonėms: 

 
 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-5 „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.1. „Parama alternatyvių žemė 

ūkio veiklų vykdymui“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.2. „Parama žemės ūkio veiklos 

vykdymui, produktų perdirbimui ir realizavimui“ 

 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-8 „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“  

 

Priemonės LEADER -19.2.-SAVA-4 „Kaimo tradicijų puoselėjimas, 

mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-4.1. „Kultūros savitumo ir tradicijų 

išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ 

 

Priemonės LEADER -19.2.-SAVA-7 „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir 

integravimosi į vietos bendruomenes veiklų rėmimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.1. „Parama laisvalaikio, sporto, 

kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimas“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.2. „Parama jaunų žmonių verslo 

iniciatyvų kūrimuisi“ 



23 

 

10.4.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu 

 
1. Plungės rajono vietos plėtros strategijos prioritetų ir 

priemonių pristatymas ir detalus išaiškinimas potencialiems 

vietos projektų vykdytojams.  

 

2. Siekiant, kad vietos projektų paraiškos būtų parengtos 

kokybiškai, bus organizuojami praktiniai mokymai, susiję su 

paraiškos pildymu, pridedamų dokumentų būtinumu ir jų 

rengimo eiga. Informaciniai renginiai, susiję su Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos reikalavimais, Statybos 

techninio reglamento ir kitų dokumentų reikalavimais, 

susijusiais su vietos projekto rengimo veiklomis.   

 

3. Siekiant, kad vietos projektai būtų įgyvendinami kokybiškai 

ir be klaidų, bus organizuojami mokymai ir (arba) 

informaciniai renginiai, susiję viešųjų pirkimų vykdymu, 

mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimu.  

 

4. Siekiant parengti kokybišką tarpinę VPS vertinimo ataskaitą 

bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su vietos 

projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu ir 

aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu.  

 

5. Bus atliekama vietos organizacijų, gyventojų ir vietos 

verslininkų apklausa apie jiems aktualias mokymų ir 

informacinių renginių temas. Atsižvelgiant į apklausos 

rezultatus bus organizuojami mokymai ir informaciniai 

renginiai aktualūs potencialiems vietos projektų vykdytojams. 

1-3 veiklos susiję su kvietimų metu planuojamomis finansuoti VPS 

priemonėmis ir veiklos sritimis. 

 

4-5 veiklos susijusios su visomis VPS priemonėmis, siekiant tolygaus 

planavimo ir sėkmingo VPS įgyvendinimo. 

 

10.5. 2019 m. 

10.5.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

2017 m. ir 2018 m. gautų vietos projektų įgyvendinimas, 

priežiūra ir administravimas: 

Vietos projektų įgyvendinimas ir priežiūra susiję su buvusių 

kvietimų priemonėmis ir veiklos sritimis.  

 

Kvietimus planuojama skelbti sekančioms VPS priemonėms: 



24 

➢ projekto įgyvendinimo dokumentų vertinimas 

(mokėjimo prašymai, ataskaitos, viešieji pirkimai); 

➢ vietos projektų patikros vietoje; 

➢ vietos projektų priežiūra po projektų įgyvendinimo.  

 

Kvietimai teikti vietos projektų paraiškas  

➢ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

➢ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

➢ gautų vietos projektų vertinimas; 

➢ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

➢ paramos sutarčių sudarymas. 
 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

 

Su VPS administravimu susijusių dokumentų tvarkymas. 

 
Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-1 „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-5 „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.1. „Parama alternatyvių žemės 

ūkio veiklų vykdymui“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.2. „Parama žemės ūkio veiklos 

vykdymui, produktų perdirbimui ir realizavimui“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.1. „Parama buitinių ir kitų 

paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-4 „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, 

švietėjiškų veiklų rėmimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-4.1. „Kultūros savitumo ir tradicijų 

išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-4.2. „Laisvalaikio ir turizmo 

veiklų skatinimas saugomose teritorijose“. 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-7 „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir 

integravimosi į vietos bendruomenes veiklų rėmimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.1. „Parama laisvalaikio, sporto, 

kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimas“ 

veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.2. „Parama jaunų žmonių verslo 

iniciatyvų kūrimuisi“ 

10.5.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 

 
1. Plungės rajono vietos plėtros strategijos prioritetų ir 

priemonių pristatymas ir detalus išaiškinimas potencialiems 

vietos projektų vykdytojams.  

 

2. Siekiant, kad vietos projektų paraiškos būtų parengtos 

kokybiškai, bus organizuojami praktiniai mokymai, susiję su 

1-3 veiklos susiję su kvietimų metu planuojamomis finansuoti VPS 

priemonėmis ir veiklos sritimis. 

 

4-5 veiklos su visomis VPS priemonėmis, siekiant tolygaus planavimo ir 

sėkmingo VPS įgyvendinimo. 



25 

paraiškos pildymu, pridedamų dokumentų būtinumu ir jų 

rengimo eiga.  

 

3. Siekiant, kad vietos projektai būtų įgyvendinami kokybiškai 

ir be klaidų, bus organizuojami mokymai ir (arba) 

informaciniai renginiai, susiję viešųjų pirkimų vykdymu, 

mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimu,Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos reikalavimais, Statybos techninio 

reglamento ir kitų dokumentų reikalavimais, susijusiais su 

vietos projekte numatytų veiklų įgyvendinimo užbaigimu.  

 

4. Siekiant parenti kokybišką tarpinę VPS vertinimo ataskaitą 

bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su vietos 

projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu ir 

aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu.  

 

5. Bus atliekama vietos organizacijų, gyventojų ir vietos 

verslininkų apklausa apie jiems aktualias mokymų ir 

informacinių renginių temas. Atsižvelgiant į apklausos 

rezultatus bus organizuojami mokymai ir informaciniai 

renginiai aktualūs potencialiems vietos projektų vykdytojams. 

10.6. 2020 m. 

10.6.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

2017m., 2018m., 2019m. gautų vietos projektų 

įgyvendinimas, priežiūra ir administravimas: 
➢ projekto įgyvendinimo dokumentų vertinimas 

(mokėjimo prašymai, ataskaitos, viešieji pirkimai); 

➢ vietos projektų patikros vietoje; 

➢ vietos projektų priežiūra po projektų įgyvendinimo.  

 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

Vietos projektų įgyvendinimas ir priežiūra susiję su buvusių 

kvietimų priemonėmis ir veiklos sritimis.  

 

Kvietimus planuojama skelbti sekančioms VPS priemonėms: 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-1 „NVO socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-5 „Privataus verslo sektoriaus 

ekonominio gyvybingumo skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.1. „Parama alternatyvių 

žemės ūkio veiklų vykdymui“ 

 



26 

 

 

Su VPS administravimu susijusių dokumentų 

tvarkymas. 

Tarpinis VPS vertinimas, ataskaitos rengimas. 

 
Kvietimai teikti vietos projektų paraiškas  

➢ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

➢ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

➢ gautų vietos projektų vertinimas; 

➢ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

➢ paramos sutarčių sudarymas. 
 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

 

Su VPS administravimu susijusių dokumentų 

tvarkymas. 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  
➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.1. „Parama buitinių ir kitų 

paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.2. „Parama maisto tiekimo 

grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ 

 
Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-7 „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir 

integravimosi į vietos bendruomenes veiklų rėmimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.1. „Parama laisvalaikio, sporto, 

kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimas“. 

 

2020 metais bus atliekamas tarpinis strategijų vertinimas. Ataskaita bus 

teikiama apie sekančias VPS priemones ir veiklos sritis: 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-1 „NVO socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra“  

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-5 „Privataus verslo sektoriaus 

ekonominio gyvybingumo skatinimas“:  
➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.1. „Parama alternatyvių žemė 

ūkio veiklų vykdymui“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.2. „Parama žemės ūkio veiklos 

vykdymui, produktų perdirbimui ir realizavimui“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  
➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.1. „Parama buitinių ir kitų 

paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.2. „Parama maisto tiekimo 

grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“. 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-4 „Kaimo tradicijų puoselėjimas, 

mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“:  
➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-4.1. „Kultūros savitumo ir tradicijų 

išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ 



27 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-4.2. „Laisvalaikio ir turizmo 

veiklų skatinimas saugomose teritorijose“. 

 

Priemonės LEADER -19.2.-SAVA-7 „Jaunimo ir jaunų žmonių 

užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenes veiklų rėmimas“:  
➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.1. „Parama laisvalaikio, sporto, 

kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimas“. 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-7.2. „Parama jaunų žmonių verslo 

iniciatyvų kūrimuisi“ 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-8 „Gyvenimo kokybės gerinimas ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“  

10.6.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 
 

1. Siekiant, kad vietos projektai būtų įgyvendinami kokybiškai 

ir be klaidų, bus organizuojami mokymai ir (arba) 

informaciniai renginai, susiję viešųjų pirkimų vykdymu, 

mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimu. Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos reikalavimais, Statybos techninio 

reglamento ir kitų dokumentų reikalavimais, susijusiais su 

vietos projekte numatytų veiklų įgyvendinimo užbaigimu. 

  

2. Siekiant parenti kokybišką galutinę VPS vertinimo ataskaitą 

bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su vietos 

projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu ir 

aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu.  

 

3. Bus atliekama vietos organizacijų, gyventojų ir vietos 

verslininkų apklausa apie jiems aktualias mokymų ir 

informacinių renginių temas. Atsižvelgiant į apklausos 

rezultatus bus organizuojami mokymai ir informaciniai 

renginiai aktualūs potencialiems vietos projektų vykdytojams. 

 

 

1-2-3 veiklos susijusios su visomis VPS priemonėmis, siekiant tolygaus 

planavimo ir sėkmingo VPS įgyvendinimo. 

10.7. 2021 m. 



28 

10.7.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

2017m., 2018m., 2019m. ir 2020 metais gautų vietos 

projektų įgyvendinimas, priežiūra ir administravimas: 
➢ projekto įgyvendinimo dokumentų vertinimas 

(mokėjimo prašymai, ataskaitos, viešieji pirkimai); 

➢ vietos projektų patikros vietoje; 

➢ vietos projektų priežiūra po projektų įgyvendinimo.  

 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

 

Su VPS administravimu susijusių dokumentų 

tvarkymas. 
 

 

 

Kvietimai teikti vietos projektų paraiškas  

➢ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

➢ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

➢ gautų vietos projektų vertinimas; 

➢ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

➢ paramos sutarčių sudarymas. 
 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais 

Kvietimus planuojama skelbti sekančioms VPS priemonėms: 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-1 „NVO socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-5 „Privataus verslo sektoriaus 

ekonominio gyvybingumo skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.1. „Parama alternatyvių 

žemės ūkio veiklų vykdymui“ 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.1. „Parama buitinių ir 

kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.2. „Parama maisto 

tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų 

perdirbimui“. 

 

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-8 „Gyvenimo kokybės gerinimas ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“  

 

 

Kvietimą EURI lėšomis planuojama skelbti sekančiai VPS 

priemonei: 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.1. „Parama buitinių ir 

kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ 

 

 

Vietos projektų įgyvendinimas ir priežiūra susiję buvusių kvietimų 

priemonėmis ir veiklos sritimis.  

 



29 

10.7.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 
 

1. Siekiant parengti kokybišką galutinę VPS vertinimo 

ataskaitą bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su 

vietos projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu 

ir aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu.  

 

Veikla susijusi su buvusių kvietimų metu gautų vietos projektų 

įgyvendinimu.  

 

 

10.8. 2022 m. 

10.8.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

2017m., 2018m., 2019m. ir, 2020m ir 2021 m. metais  

gautų vietos projektų įgyvendinimas, priežiūra ir 

administravimas: 
➢ projekto įgyvendinimo dokumentų vertinimas 

(mokėjimo prašymai, ataskaitos, viešieji pirkimai); 

➢ vietos projektų patikros vietoje. 

➢ vietos projektų priežiūra po projektų įgyvendinimo.  

 

Rezervinis kvietimas teikti vietos projektų paraiškas (I 

ktv): 

➢ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

➢ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

➢ gautų vietos projektų vertinimas; 

➢ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

➢ paramos sutarčių sudarymas. 

 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

 

Kvietimus planuojama skelbti sekančioms VPS priemonėms: 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-5 „Privataus verslo sektoriaus 

ekonominio gyvybingumo skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-5.1. „Parama alternatyvių 

žemės ūkio veiklų vykdymui“ 

  

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.2. „Parama maisto 

tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų 

perdirbimui“. 

  

Priemonė LEADER-19.2.-SAVA-8 „Gyvenimo kokybės gerinimas ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“  

 

  

 

 

Kvietimą EURI lėšomis planuojama skelbti sekančiai VPS 

priemonei: 

 

Priemonės LEADER-19.2.-SAVA-6 „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“:  

Formatuota: Įtrauka: Kairėje:  1,27 cm,  be ženklelių ir
numeravimo

Formatuota: Įtrauka: Kairėje:  1,27 cm,  be ženklelių ir
numeravimo

Formatuota: Įtrauka: Kairėje:  1,27 cm,  be ženklelių ir
numeravimo



30 

➢ veiklos sritis LEADER-19.2.-SAVA-6.1. „Parama buitinių ir 

kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ 

 

 

Vietos projektų įgyvendinimas ir priežiūra susiję su buvusių 

kvietimų priemonėmis ir veiklos sritimis.  

 

Rezervinis kvietimas teikti vietos projektų paraiškas, susijęs su 

visomis VPS priemonėmis ir veiklos sritimis. Kvietimas bus 

skelbiamas atsižvelgiant į sutaupytas VPS lėšas.  

 

10.8.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 
 

1. Siekiant parengti kokybišką galutinę VPS vertinimo 

ataskaitą bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su 

vietos projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu 

ir aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu.  

Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 

 
1. Plungės rajono vietos plėtros strategijos prioritetų ir 

priemonių, kuriose buvo sutaupytos lėšos, pristatymas ir 

detalus išaiškinimas potencialiems vietos projektų 

vykdytojams.  

  

2. Siekiant, kad vietos projektų paraiškos būtų parengtos 

kokybiškai, bus organizuojami informaciniai renginiai, susiję 

su paraiškos pildymu, pridedamų dokumentų būtinumu ir jų 

rengimo eiga.  

 

3. Siekiant, kad vietos projektai būtų įgyvendinami kokybiškai 

ir be klaidų, bus organizuojami mokymai, susiję viešųjų 

pirkimų vykdymu, mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimu.  

 

Veikla susijusi su buvusių kvietimų metu gautų vietos projektų 

įgyvendinimu.  

 

1-3 veiklos susiję su rezervinio kvietimo metu planuojamomis finansuoti 

VPS priemonėmis ir veiklos sritimis. 

 

4 veikla susijusi su visomis VPS priemonėmis, siekiant tolygaus 

planavimo ir sėkmingo VPS įgyvendinimo. 

Formatuota: Abipusė lygiuotė

Formatuota lentelė



31 

4. Siekiant parengti kokybišką galutinę VPS vertinimo 

ataskaitą bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su 

vietos projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu 

ir aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu. 

10.9. 2023 m. 

10.9.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 2018m., 2019m., 2020m., 2021m ir 2022 metais  gautų 

vietos projektų įgyvendinimas, priežiūra ir 

administravimas: 
➢ projekto įgyvendinimo dokumentų vertinimas 

(mokėjimo prašymai, ataskaitos, viešieji pirkimai); 

➢ vietos projektų patikros vietoje. 

➢ vietos projektų priežiūra po projektų įgyvendinimo.  

 

Rezervinis kvietimas teikti vietos projektų paraiškas (I 

ktv): 

➢ kvietimo teikti vietos projektus dokumentacijos 

rengimas; 

➢ vietos projektų paraiškų rinkimas; 

➢ gautų vietos projektų vertinimas; 

➢ vietos projektų vertinimo ataskaitų rengimas; 

➢ paramos sutarčių sudarymas. 

 

Visi veiksmai atliekami vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros  

2014-2020 metų programos administravimo taisyklėse ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

reikalavimais. 

Vietos projektų įgyvendinimas ir priežiūra susiję su buvusių 

kvietimų priemonėmis ir veiklos sritimis.  

 

Rezervinis kvietimas teikti vietos projektų paraiškas, susijęs su 

visomis VPS priemonėmis ir veiklos sritimis. Kvietimas bus 

skelbiamas atsižvelgiant į sutaupytas VPS lėšas.  

 

10.9.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 

 
1. Plungės rajono vietos plėtros strategijos prioritetų ir 

priemonių, kuriose buvo sutaupytos lėšos, pristatymas ir 

detalus išaiškinimas potencialiems vietos projektų 

1-3 veiklos susiję su rezervinio kvietimo metu planuojamomis finansuoti 

VPS priemonėmis ir veiklos sritimis. 

 

4 veikla susijusi su visomis VPS priemonėmis, siekiant tolygaus 

planavimo ir sėkmingo VPS įgyvendinimo. 



32 

vykdytojams.  

  

2. Siekiant, kad vietos projektų paraiškos būtų parengtos 

kokybiškai, bus organizuojami informaciniai renginiai, susiję 

su paraiškos pildymu, pridedamų dokumentų būtinumu ir jų 

rengimo eiga.  

 

3. Siekiant, kad vietos projektai būtų įgyvendinami kokybiškai 

ir be klaidų, bus organizuojami mokymai, susiję viešųjų 

pirkimų vykdymu, mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimu.  

 

4. Siekiant parengti kokybišką galutinę VPS vertinimo 

ataskaitą bus organizuojami informaciniai renginiai susiję su 

vietos projektų kiekybinių ir kokybinių rezultatų skaičiavimu 

ir aprašymu, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymu ir 

pagrindimu. 

10.910. 20234 m. 

10.910.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

VPS planuojama baigti įgyvendinti 20234-023-2831 m. 

10.10.9.2. Susiję su VVG teritorijos gyventojų aktyvumo 

skatinimu: 

VPS planuojama baigti įgyvendinti 20234-023-2831 m. 



 

 11. VPS finansinis planas 

11.1. 

 VPS finansinis planas pagal prioritetus: 

Prioriteto 

Nr. 
VPS prioriteto pavadinimas Planuojama paramos lėšų suma (Eur) 

 
Planuojama lėšų (proc.) 

11.1.1. 
I Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime kūrimas, 

iš jų: 

1 141 231,001 340 339 ,00  68,6069,48  proc. 

11.1.1.

1. 

 EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos 1 217 759,00  90 85 proc. 

11.1.1.

2. 

 EURI lėšos 122 580,00  9,15 proc 

311.1.2

. 

II Gyvenimui kaime patrauklios aplinkos kūrimas 522 345,00588 714,00  31,4030,52 proc. 

Iš viso: 1 929 053,00  Iš viso: 100 

11.2. 

 VPS finansinis planas pagal priemones: 

VPS priemonės 

pavadinimas 
 

VPS prioriteto Nr., 

kuriam priskiriama 

priemonė 
 

VPS priemonės kodas 
 

Planuojama lėšų suma (Eur) 

 

 
Planuojama lėšų 

(proc.) 
 

11.2.1. NVO socialinio verslo 

kūrimas ir plėtra 

I prioritetas  

„Ekonomiškai patrauklios 

aplinkos kaime kūrimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-1 195 000,00187 677,00  11,729,73 proc. 

11.2.12

. 

Privataus verslo sektoriaus 

ekonominio gyvybingumo 

skatinimas  

I prioritetas  

„Ekonomiškai patrauklios 

aplinkos kaime kūrimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-5 429 483,00513 334,00  25,8226,61 proc. 

11.2.13

. 

Bendruomeninių ir kitų 

pelno nesiekiančių 

organizacijų verslo 

iniciatyvų kūrimosi 

skatinimas , iš jų: 

I prioritetas  

„Ekonomiškai patrauklios 

aplinkos kaime kūrimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-6 516 748,00639 328,00  31,0633,14 proc. 

11.2.3.

1 

EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos 516 748,00  26,79 proc. 

11.2.3.

2. 

EURI lėšos 122 580,00  6,35 proc. 

11.2.14 Gyvenimo kokybės II prioritetas LEADER-19.2.-SAVA-8 321 869,00389 263,00  19,3520,18proc. 

Formatuota lentelė

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

Formatuota lentelė

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas



34 

. gerinimas ir kaimų 

atnaujinimas kaimo 

vietovėse 

„Gyvenimui kaime 

patrauklios aplinkos 

kūrimas“ 

11.2.15

. 

Kaimo tradicijų 

puoselėjimas, mokomųjų, 

švietėjiškų veiklų rėmimas 

II prioritetas  

„Gyvenimui kaime 

patrauklios aplinkos 

kūrimas“ 

 

LEADER-19.2.-SAVA-4 87 122,0087 100,00  5,244,52 proc. 

11.2.16

. 

Jaunimo ir jaunų žmonių 

užimtumo ir integravimosi 

į vietos bendruomenes 

veiklų rėmimas 

II prioritetas  

„Gyvenimui kaime 

patrauklios aplinkos 

kūrimas“ 

LEADER-19.2.-SAVA-7 113 354,00112 351,00  6,815,82 proc. 

Iš viso: 1 929 053,00     Iš viso: 100  
(nuo vietos projektams 

įgyvendinti planuojamos 

sumos) 

11.3. 

 VPS administravimo išlaidų finansinis planas: 

VPS administravimo išlaidų (KPP kodas 19.4) 

kategorijos 

Planuojama lėšų (Eur) 

 

 Planuojama lėšų (proc.) 
 

11.3.1. VVG veiklos išlaidos, iš jų: 

 

311 920,00361 696,00  75 proc. 

11.3.1.1 EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos 331 052,00  68,65 proc. 
11.3.1.2 EURI lėšos 30 644,00  6,35 proc. 
11.3.2. VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo išlaidos 103 974,00120 566,00  25 proc.  

11.3.3. 
Išviso: 415 894,00482 262,00 

 20 proc. 
(20 proc. VPS administravimui skirtos sumos) 

11.4. Indikatyvus VPS lėšų poreikis pagal metus: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
2024 Iš 

viso: 

11.4.1. Planuojamas lėšų poreikis vietos projektams pagal 

VPS finansuoti pagal metus (proc. nuo vietos 

projektams numatytos sumos) 

- - 7,62 16,09

4,06 

19,59

19,73 

19,00 

14,15 

30,00

26,00 

7,7 

26,00 

-

10,0

0 

0,06 
100 

proc. 

11.4.1. Planuojamas lėšų poreikis vietos projektams pagal 

VPS finansuoti pagal metus (proc. nuo vietos 

projektams numatytos sumos) EURI lėšos 

- - - - - - - 50,00 49,0

0 

1,00 
100 

proc. 

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

formatavo: Šriftas: Kursyvas

Formatuota lentelė



35 

11.4.2. Planuojamas lėšų poreikis VPS administravimo 

išlaidoms pagal metus (proc. nuo VPS 

administravimui numatytos sumos) 

- 9,80 

8,25 

20,16 

16,97 

14,13

11,89 

14,76

12,43 

 

14,40 

13,21 

14,30

12,40 

10,03

12,00 

2,42

12,0

0 

0,85 
100 

proc. 

11.4.2. Planuojamas lėšų poreikis VPS administravimo 

išlaidoms pagal metus (proc. nuo VPS 

administravimui numatytos sumos) (EURI lėšos) 

- - - - - - - 44 45 11 
100 

proc. 

11.5. Planuojami papildomi VPS finansavimo šaltiniai  Pagrindimas 

11.5.1. PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KOOFINANSAVIMAS 

 Plungės rajono vietos veiklos grupė planuoja kreiptis į rajono savivaldybę dėl VPS 

koofinansavimo.  

 

 

 

 

 

12. VPS įgyvendinimo rodikliai 

 

12.1. VPS pasiekimų produkto (anglų k. „output“) rodikliai 

Eil. 

Nr.  
VPS įgyvendinimo rodiklių pavadinimas 

ESIF teminiai tikslai 

Iš viso: 
1 10 3 3 5-6 4 8 9 2 

EŽŪFKP prioritetai ir tikslinės sritys 

1A 1C 2B 3A 4A 5C 6A 6B 6C 

12.1.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.):  

12.1.1.1. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė NVO, skaičius 

(vnt.), iš jų: 
   2 1   351  384 

12.1.1.1.1. EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos    2 1   33  36 

12.1.1.1.2. EURI lėšos        2  2 

12.1.1.2. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė vietos valdžios 

institucija (savivaldybė) arba valstybės institucija/ 

organizacija, skaičius (vnt.) 

       1  1 

12.1.1.3. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė MVĮ, skaičius 

(vnt.) 
      75   57 

12.1.1.4. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė fiziniai 

asmenys, skaičius (vnt.): 
   1   6   7 

12.1.1.4.1. iš jų iki 40 m.  - - - - - - - - - iš moterų: 

formatavo: Šriftas: Ne Paryškintasis

formatavo: Šriftas: Ne Paryškintasis

formatavo: Šriftas: Ne Paryškintasis

Formatuota lentelė

Formatuota lentelė



36 

viso: 

 
1 

vyrų: 

2 

12.1.1.4.2. iš jų daugiau kaip 40 m.   

- - - - - - - - - 
iš 

viso: 

 

moterų: 

1 

vyrų: 

1 

12.1.1.5. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė 12.1.1.1–

12.1.1.5 papunkčiuose neišvardyti asmenys, skaičius 

(vnt.) 

- - - - - - - - - - 

12.1.2. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-4.2 

12.1.2.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - -  - - - - - - 

12.1.3. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-6.2 

12.1.3.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - - -   - - - 

12.1.4. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-6.4 

12.1.4.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.)          - 

12.1.5. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-7.2 

12.1.5.1. Paremtų vietos projektų, skaičius (vnt.)  - - - - - - -    

12.1.5.2 VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl 

pagerintos infrastruktūros, skaičius (žm.) 
- - - - - - -    

12.1.6. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-7.6 

12.1.6.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - - - - -  - - 

12.1.6.2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl 

pagerintos infrastruktūros, skaičius (vnt.) 
- - - - - - -  - - 

12.1.7. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-16.3 

12.1.7.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.)  - - - - - - - - - 

12.1.8. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-16.4 

12.1.8.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.)  - -  - - - - - - 

12.1.9. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-16.9 

12.1.9.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.)  - - - - - - - - - 

12.1.10.  Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-1 (NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra) 

12.1.10.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - - - - - 3 - 3 

12.1.11. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-5 (Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas) 

12.1.11.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - 1 - - 119  - 120 



37 

12.1.12.  Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-6 (Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi 

skatinimas) 

12.1.12.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.), iš jų: - - - 2 - - - 97 - 119 

12.1.12.1.1. EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos    2    7  9 

12.1.12.1.2. EURI lėšos        2  2 

12.1.13. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-4 (Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas) 

12.1.13.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - - 1 - - 8 - 9 

12.1.14. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-7 (Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenes veiklų 

rėmimas) 

12.1.14.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - - - - 2 8 - 10 

12.1.12. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-6 (savarankiška VPS priemonė) 

12.1.12.1. Paremtų vietos projektų, susijusių su inovacijų ir 

bendradarbiavimo skatinimo mokymais, skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - 

12.1.12.2. Paremtų vietos projektų, susijusių su VVG teritorijos 

gyventojų kompiuterinio raštingumo mokymais, 

skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - 

12.1.12.3. Paremtų vietos projektų, susijusių su verslumo (žemės 

ūkio srityje, ne žemės ūkio srityje, socialinio verslo 

srityje) skatinimo mokymais, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - 

12.1.12.4. Paremtų vietos projektų, susijusių su kitais nei 

12.1.12.1–12.1.12.3 papunkčiuose minimais mokymais, 

skaičius 

- - - - - - - - - - 

12.1.12.5. Planuojamas mokymų dalyvių skaičius  

(vnt., ne unikalių) 
- - - - - - - - - - 

12.1.13. Priemonės kodas:LEADER-19.2-SAVA-8 (Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse) 

12.1.13.1. Paremtų vietos projektų, skaičius (vnt.)  - - - - - - - 68 - 68 

12.1.13.2. VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą dėl 

pagerintos infrastruktūros, skaičius (žm.) 
- - - - - - - 5710 - 

5 710 žm. 

(20 proc. rajono 

kaimiškosios 

teritorijos  

gyventojų) 

12.1.14. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-<...> (savarankiška VPS priemonė) 

12.1.14.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) - - - - - - - - - - 

 

Formatuota lentelė



38 

12.2. VPS pasiekimų tikslo rodikliai (anglų k. „target“)  

 

12.2.1. Vietos projektų įgyvendinimas 

12.2.1.1. Sukurtų naujų darbo vietų (naujų etatų) skaičius 

įgyvendinus vietos projektus (vnt.) 

   3 1  13 11  3328 

12.2.1.1.1. EŽŪFKP ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos    3 1  16 11  31 

12.2.1.1.2. EURI lėšos        2  2 

12.2.2.2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius įgyvendinus vietos 

projektus (vnt.) 

          

12.2.2. VPS administravimas 

12.2.2.1. Sukurtų naujų darbo vietų skaičius VVG 

administracijoje, vykdant VPS administravimo veiklą 

(vnt.) 

- - - - - - - 0 - 

 

0 

12.2.2.2. Išlaikytų darbo vietų skaičius VVG administracijoje, 

vykdant VPS administravimo veiklą (vnt.) 
- - - - - - - 3 - 3 

 

 

 

 

 

________ 


